



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30062026-273945  
CG-DL-E-30062026-273945

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3370]

नई दिल्ली, मंगलवार, जून 30, 2026/ आषाढ 9, 1948

No. 3370]

NEW DELHI, TUESDAY, JUNE 30, 2026/ ASHADHA 9, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 29 जून, 2026

का.आ. 3505(अ).— मोटर यान अधिनियम, 1988 (1988 का 59) की धारा 215ख की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, और सा.का.नि. सं. 795 (अ) दिनांक 27 अक्टूबर, 2025 के तहत अधिसूचित राष्ट्रीय सड़क सुरक्षा बोर्ड नियम, 2025 के प्रावधानों के अनुसार, उक्त अधिनियम के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करने और सौंपे गए कार्यों का निष्पादन करने हेतु केंद्रीय सरकार एतद्वारा राष्ट्रीय सड़क सुरक्षा बोर्ड का गठन करती है।

2. बोर्ड की संरचना निम्नानुसार होगी:

क्रम संख्या	विवरण	पद
(1)	(2)	(3)
1	डॉ. नितिन आर. गोकर्ण, आईएएस (सेवानिवृत्त), पूर्व अपर मुख्य सचिव, उत्तर प्रदेश सरकार	अध्यक्ष;
2	उत्तर प्रदेश, तमिलनाडु और दिल्ली के परिवहन आयुक्त	सदस्य;
3	महाराष्ट्र, ओडिशा और त्रिपुरा के अपर पुलिस महानिदेशक	सदस्य;

4	सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय के अपर महानिदेशक (ईस्ट) और अपर महानिदेशक (नॉर्थ/गुणवत्ता नियंत्रण)	पदेन सदस्य;
5	भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण के सदस्य (प्रशासन) और सदस्य (सड़क सुरक्षा)	पदेन सदस्य;
6	राष्ट्रीय राजमार्ग एवं अवसंरचना विकास निगम लिमिटेड के निदेशक (तकनीकी - I)	पदेन सदस्य;
7	<p>1. श्री सत्येंद्र गर्ग, आईपीएस (सेवानिवृत्त) - प्रवर्तन रणनीतियाँ, यातायात प्रबंधन विशेषज्ञ</p> <p>2. सुश्री आरुषि बलुजा साही, विभागाध्यक्ष - चालक प्रशिक्षण, जन स्वास्थ्य, सीएसआर और अंतर्राष्ट्रीय संबंध, सड़क यातायात शिक्षा संस्थान (आईआरटीई) - यातायात प्रबंधन और फोरेंसिक विज्ञान महाविद्यालय (सीटीएम)।</p> <p>3. श्री हर्ष ए. पोद्दार, आईपीएस, पुलिस अधीक्षक, नागपुर (ग्रामीण)</p> <p>4. श्री गौरव उपाध्याय, आईपीएस, सचिव, परिवहन विभाग, असम सरकार</p> <p>5. श्री पीयूष तिवारी, संस्थापक एवं सीईओ, सेव लाइफ फाउंडेशन</p> <p>6. श्री के.सी. शर्मा, सलाहकार (मोटर यान कानून), सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, भारत सरकार</p> <p>7. श्री गौतम मेलुर सुकुमार - महामारी विज्ञान के प्रोफेसर, विभागाध्यक्ष - विश्व स्वास्थ्य संगठन का चोट निवारण एवं सुरक्षा संवर्धन सहयोगी केंद्र, राष्ट्रीय मानसिक स्वास्थ्य एवं तंत्रिका विज्ञान संस्थान (एनआईएमएएनएचएस), बेंगलुरु</p>	सदस्य; और
8	अपर सचिव (परिवहन)/संयुक्त सचिव (परिवहन), सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय	पदेन सदस्य सचिव

[फा.सं. आरटी-16011/01/2025-आरएस (252961)]

महमूद अहमद, अपर सचिव

**MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS****NOTIFICATION**

New Delhi, the 29th June, 2026

**S.O. 3505(E).**— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 215B of the Motor Vehicles Act, 1988 (59 of 1988), and in accordance with the provisions of National Road Safety Board Rules, 2025, notified vide number G.S.R. 795 (E) on the 27<sup>th</sup> October, 2025, the Central Government hereby constitutes the National Road Safety Board, to exercise the powers conferred on and to perform the functions assigned to it under the said Act.

2. The composition of the Board shall be as under :

<b>Sl. No.</b>	<b>Particulars</b>	<b>Position</b>
<b>(1)</b>	<b>(2)</b>	<b>(3)</b>
1	Dr. Nitin R. Gokarn, IAS (Retd.), Former Addl. Chief Secretary, Government of Uttar Pradesh	Chairman;
2	Transport Commissioners of Uttar Pradesh, Tamil Nadu and Delhi	Members;
3	Additional Director General of Police of Maharashtra, Odisha, and Tripura	Members;
4	Additional Director General (East) and Additional Director General (North /Quality Control) of Ministry of Road Transport and Highways	Ex – Officio Member;
5	Member (Admin.) and Member (Road Safety) of National Highways Authority of India	Ex – Officio Member;
6	Director (Technical – I) of National Highways and Infrastructure Development Corporation Limited	Ex – Officio Member;
7	1. Shri Satyendra Garg, IPS (Retd.) – Enforcement Strategies, Traffic Management Expert 2. Ms. Arushi Baluja Sahi, HOD – Driver Training, Public Health, CSR & International Relations, Institute of Road Traffic Education (IRTE) – College of Traffic Management and Forensic Science (CTM). 3. Shri Harsh A. Poddar, IPS, Superintendent of Police, Nagpur (Rural) 4. Shri Gaurav Upadhyay, IPS, Secretary, Transport Department, Government of Assam 5. Shri Piyush Tewari, Founder and CEO, Save LIFE Foundation 6. Shri K.C. Sharma, Advisor (Motor Vehicle Legislation), Ministry of Road Transport and Highways, Government of India 7. Shri Guatham Melur Sukumar – Professor of Epidemiology, Head – World Health Organisation Collaborating Center for Injury Prevention and Safety Promotion, National Institute of Mental Health and Neuro Sciences (NIMHANS), Bengaluru	Members; and
8	Additional Secretary(T)/Joint Secretary(T), Ministry of Road Transport and Highways	Ex – Officio Member Secretary

[F. No. RT-16011/01/2025-RS (252961)]

MAHMOOD AHMED, Addl. Secy.